tis de sua salute desperauit.
et tota nocte sua disposuit
summoq; diluclo lugubri
ueste indutus cum uxore
et filiis p̄git ad fores palacij
flens et lugens. Quem iudicē
rex ad se ingredi p̄cepit?
dixit q; illi. O stulte si sicut
muisti p̄conem fratris tui.
in quem nichil peccasse cog
noscis? quom̄ me reprehē
sibilem intulisti. quia in
humilitate salitaui preco
nes dei mei. michi certati
ba mortem significantes?
et occursum domini cui
multa deliqui? Et ecce tuā
arguens insipientiam: if
to usus sum modo. Hinc
ū illorum qui te ad meam
submiserunt reprehensibile
causam? stulticiam argue
re curabo. Dixerat: et fra
trem domum remisit. Pre
cepit itaq; de lignis fieri ar
cellas quatuor. Et duas q
dem. auro coopertas. ossaq;
mortuorum putentia mit
tens in eas. aureis obfirma
uit seris: alias ū pice et bi
tumine lumiens. repleuit la

pidib' p̄ciosis. et inestimabi
libus margaritis: et omnī
ungentorum odoribus. fu
niculisq; cylindris astrinxerit.
Deinde accessiri fecit repr
hensorēs suos. et posuit ante
eos quatuor arcellas. ut esti
marent quanto quidem is
te. quanto uero ille precio
digne sunt. Illi quidem du
as deauratas? quia p̄ey m̄g
ni sunt. iudicauerunt. Ce
pedit enim in eis poni dya
demata. Que uero pice et bi
tumine illite fuerant. ui
li et erili p̄cio deputauit
runt. Rex autem dixit ad
eos. Sciebam et ego uerba
talia uos cōsturos. Extre
ribus etenim oculis. exteri
ora cernitis. Non tam expe
dit ita fieri: sed insecus re
condita siue honorem siue
contumeliam oportet pen
sari. Et mox p̄cepit ut ape
rirentur areelle. Reserata
itaq; durus fetor de aura
tis evalavit: et fedissim
aspectus. Et ait rex. Iste ty
pus est eoz. qui splendidi
induuntur vestimentis.

Deinde bituminatas p̄cipi
ens ap̄i: cunctos qui aderat
certificauit eorum que intus
aderant splendore et odore.
Tunc ait ad illos. Scitis q̄bus
similia sunt ista? **H**umilib̄
illis. quilibus opti uestimē
tis regali purpura digniore
sunt. q̄a intus uirtutibus.
et bonis op̄ibus ornantur.
Sed in illum itaq; piūm. ac
sapientem regem tu q̄ fecis
ti bona spe suscipiens me?
que te n̄ decipiet ut estimo.

Oixit ad eum
Josaphat. Bene qđem
dixisti. sed q̄s sit dñs tuū in
simia m̄. **B**arlaq̄ respond̄.
Vñs m̄s ē ihs. xp̄e filius dei
uiui. qui cum pat̄ & sp̄u scō
regnat in eternum. **E**xor
sus a p̄ncipio creaturarum
dixerunt q̄m d̄s om̄pe ante
sc̄la genuerit filium p̄ quē
condidit om̄ia? q̄m angelos
et homines formauerit. q̄
m̄ anḡl̄ sup̄biens electū sit
de paradyso? et quod insidi
etur generi humano? et ad
hoc pdixerit hominem ut
cultum quem deo factori

suo debet impēde. mutis et
manimatis rebus imponat.
Quem deus doluit magis li
mico quam sibi adherere?
intantum compassus est. ut
filium suum in mundum
mitteret. ut pditum homi
nem repararet. **D**eniq; nar
rauit ei q̄m natus sit de ve
ata maria immaculata u
gine. q̄ ap̄atarchis et pp̄his
fuerat nunciatus. qui sine
pēco formam humanam as
sumpsit. et passus et uere
crucifixus. mortuus et sepul
tus. tercia die resurrexit a
mortuis. et cum carne assp̄
ta uidentib; apl̄is ascendit
in celum. **I**nterseruit qđ ab
eisdem apl̄is euūnglim cepe
rit p̄ totum mundum p̄
palari. et qđ credentib; in se
post mortem istam uitam
conferat sempiternam. **V**t
audiuit uerba ista regis fi
lius. lumen celeste illustrauit
animam eius. Qui surgen̄s
de tno suo amplexatus est
eum. et ait illi. **F**orte iste
ē lapis ille p̄ciosus. quem in
misterio satis quenierer.

tines. Si autem melius ali-
quid nosti: rogo ut p̄sequaris.
Respondit Barlaam. Cetiam mi-
dne rex? h̄ est magnū misse-
rium. quod ē a sc̄is et gene-
rationibus. Si ḡ credideris
et baptizatus fueris: ab oīnī
inquinamento mundaberis.
Josaphat uero att. Omnia que
dixisti indubitanter credo;
tamen enucleatus in ostendere
de quid me oporteat facere.
Quid sit baptismus in insimula-
cione quod me mundandum
ēe testaris. Barlaam respon-
dit. Sc̄e huius et immacula-
te fidei fundamētu diuini
baptismatis ē grā. cunctoz
a natuuitate peccatoroz emū-
dationem faciens. Hec et
his similiā de baptismate
quam ydolorum uinitate
cum barlam p̄sequeretur inter-
posuit pabolam istam.

Si aī le s' Inquit sunt
sydolorum cultori uiro
sagittario. qui unam de mi-
nitissimis aubus cōphēn-
dit. scilicet phylomenam.
Arripiente eo cultrum ut oe-
cideret. data ē uox articula-

ta. et ait ad sagittarium.
Quid tibi o homo ē pficiuum
necis mee? Non enim de me
tuum uentre implere po-
teris. **I** si me dimiseris. triā
mandādabo. que si custodie-
ris: magnam utilitatem i
de consequeris. Stupefactus
ad talia uir ille: p̄misit siab
ea audiret uerbum aliquot
continuo solueret: sineret
abire. Conusa itaq; filome-
na: dixit homini. Numq; o
neris aliqd eorum apphende-
re que apphendi n̄ possunt;
et ne doleas de re p̄dita quā
recupare non uales: uerbū
incredibile ne credideris al-
quando. Admiratus autem
uir uerborum tantam intel-
ligentiam. dimisit eam euo-
lare liberam. Phylomena
autem uicine arboris in ca-
cumine sedens: temptare
uolens si uir ille ex hijs uer-
bus lucratus esset utilitati
aut uirtutem dixit ad eū.
Ye t̄ homo quam malum
consilium habuisti: uile
thesaurum hodie p̄didisti.
Est enim in uiscerib' meis

preciosa margarita. que stru-
cionis ouium sua uincit mag-
nitudine. Ut hoc audiuuit
sagittarius constatus est ual-
de. penituit namque eum.
quod euaserit phylomena
de manu eius. denuo temp-
tans eam apprehendere dixit.

Ienī in domum meam et om-
nem humanitatem tibi exhi-
bebo. deīn honorifice dimit-
tam te. Tunc ait phylome-
na. Hunc certissime cognou-
isti te esse fatuum. Prompte
et libenter suscipiens que-
dicta sunt tibi a me. nūlum ex-
eī pfectuum assequuntur es.
Dixi tibi ne doleres de re pfecta
et irrecuperabili. dixi ne tem-
ptares in cōphensibilia cape
et temptas me cape. cum non
possis itinere meo pferere.
Cum hūs ne uerbum inere-
dibile crederes tibi mandau.
Sed ecce credidisti inuiscri-
bus meis margaritam esse
supgredientem mensurā
uentris mei. et non ualuis
ti intelligere quā ego tota
non possum attingere ad
magnitudinem oī stru-

tionis. Et quom marginalia
tam tales capem in me.
Hic inquit stulti sunt qui
confidunt in ydolis. Operā
tur ea manibus suis. et ado-
rant ea que fecerunt digi-
ti eorum. Ideo scriptū est.
Similes illis fiant qui faciūt
ea. et omnes qui confidunt in eis

Dixit ad eum
josaphat. Omnia uerba
tua bona sunt. et admiranda
que credidi. et credo. Jam ergo
paratus sum baptismum sus-
cipere. et omnia que dixeris
michi custodire. Quid autē
oporteat me agere postquam
baptizatus fuero. ul' si hoc so-
lum in sufficiat ad salutem
insinua. Respondit Barlaam.
Audi quid te oporteat agere.
Ab omni quidem peccato absti-
nendum est. uirtutib[us] u[er]o et
bonis opibus insistendum.
Venuio Josaphat dixit. Quā cō-
tinet se homo mundum ab
omni peccato. mallem inueni
re viam. p[er] quam me custodi-
rem. Barlaam respondit. In
possibile est uix ignem aliquem
conuersari. et non sumigari

Difficile est ḡ sc̄lariū int̄-
tum negotijs. et in diui-
cijs uiuentem uiam māda-
torum dī crere: et mūdū
se custodire. **N**emo enim
potest duob̄ dn̄is seruire:
idē dō et mundo. **S**iq̄dem
q̄ se a bono elongant dō.
et p̄sentib̄ inhiant diui-
cijs. et negotijs tenent astric-
ti. et nullam habent futu-
rorum memoriam. similes
esse arbitror homini fugi-
enti a facie unicornis. Qui
n̄ ferens sonum uocis illius
figiebat ne deuoraret ab eo.
Dum ḡ uelociter curreret?
in magnum q̄ddam decud̄
baratum. **D**um aut̄ caderet
manib̄ extensis arbustam
quandam apprehendit. et
fortiter tenuit. v in base q̄
dam pedib̄ imp̄ssis. iusum
e sibi de reliq̄ in pace fore.
et stabilitate. **R**espiciens ḡ
uidit duos mures. album
q̄dem unum. alterum uini-
grum corroderentes incessan-
ter radicem arbuseule quā
apphenderat: et iam ipse e-
rat ut eam abcidarent. Co-